processo longo até a execução do projeto, faremos uma estimativa de quilômetros que serão usados no momento da execução do projeto com um média de
deslocamento de ida e volta, em 250 KM (duzentos e cinquenta quilômetros) em cada amistoso com a garotada, totalizando em 10 jogos amistosos 2.500 KM
(dois mil e quinhentos quilômetros). 

Justificativa do Projeto

O Arsenal E.C. foi fundado em 1985 e desde então vem desenvolvendo uma importante
função social para crianças e adolescentes, o clube é reconhecido na região de Não Me
Toque, como um clube formador de atletas e cidadãos por meio do futebol, o clube